СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве

г. Арсеньев (l lD ноября 2024 года

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение <средняя

общеобразовательная школа ЛЪ l с. Новосысоевка) Яковлевского муниципального
округа (МБОУ <СОШ Nsl с. Новосысоевка>), именуемое в дальнейшем
<Учреждение>), в лице диреlсгора Смелой Натальи Юрьевны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и Краевое государственное бюджетное

учреждение здравоохранения кАрсеньевская городская больница> (КГБУЗ
<<Арсеньевская ГБ>), именуемое в дальнейшем <Больница), в лице главного врача

Аплюшкиной Людмилы_Георгиевны действующего на основании Устава, с другой
стороны, совместно именуемые <Стороны>, заключили настоящее Соглашение о

нижеслед},ющем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящею Соглашения яыIяется установление
безвозмездных, долгосрочных партнерских отношений на основе взаимовыгодного
сотрудничества в области профессиональной ориентации учащихся l0-1l классов
(медицинских), мотивация учащихся к дальнейшему обучению в средних и высших
образовательных организациях медицинского профиля и последующим
трудоустройством в учреждения здравоохранения.

2. Направления сотрудничества

2.1. Направлениями сотрудничества Сторон в рамках настоящего Соглашения
являются:

- оказание консультативной помощи МБОУ (СОШ Ncl с. НовосысоевкаD при

участии учащихся медицинских классов в конкурсах, исследовательских и

творческих проектах медицинской направленности;
- взаимное участие в организации и проведении конференций, круглых

столов, семинаров и иных краткосрочных мероприятий;
- организация профессиональной ориентации путем более близкого

знакомства с медицинскими профессиями - очных посещений учащимися
медицинских lo,laccoB струIсryрных подразделений КГБУЗ кАрсеньевская ГБ>,

беседами с врачами и медицинскими сестрами, ознакомлением с нtвначением

установленного в подразделениях оборудованием.

3. Принципывзаимногосотрудничества

З.1. Стороны осуществляют взаимодействие по вопросам! относящимся к
предмету настоящего Соглашения, в соответствии с законодательством Российской
Фелерации

З.2. В целях реtlлизации Соглашения, Стороны моryт разрабатывать
совместные документы (протоколы, доюворы, планы-графики и т,д.),

определяющие конкретные мероприятия и сроки, необходимые для достижения
поставленных целей, которые с момента подписания будут являться неотъемлемой
частью настоящего Соглашения.

3.3. .Щля координации действий в рамках настоящего Соглашения Стороны
могут создавать рабочие группы, состоящие из представителей Сторон.

,l. Конфиденциальность

4.1. Стороны договорились, что ни одна из Сторон не имеgт права разглашать
сведения, получаемые от другой Стороны, явJIяющиеся конфиденциальной
информацией, за искJIючением случаев, предусмотренных законодательством
Российской Федерации.

4.2. Конфиденциа,rьной признается любая деловая, врачебная и иная
информация, относительно Сторон или их деятельности в процессе сотрудничества
в рамках настоящего Соглашения (письменная, устнм, в элекгронной форме),
которая раскрывается Сторонами (прямо или опосредованно через своих

руководителей, сотрудников, представителей и других лиц. связанных со
Сторонами) в процессе сотрудничества.

4.3. Конфиленциальной не является информачия, которм на момент ее

получения:
4.3. l. являgгся общедосryпной;
4.З.2.уже была известна Стороне, и Сторона не была связана какими-либо

обязательствами по 0тношению к такой информачии;
4.3.3.разрешена к распространению с письменного согласия Стороны,

передающей конфиденциа,rьную информачию.
4.4. Любые сведения, подлежащие публикации и относящиеся к

сотрудничеству Сторон в рамках настоящего Соглашения, должны быть

предварительно письменно согласованы обеими Сторонами.

5. Заключительные положения

5.1.Настояцее Соглашение всryпает в силу со дня ег0 подписания и действует
в течение 5 (пяти) лет.

5.2, Действие настоящего Соглашения может быть прекращено по

инициативе любой из Сторон при условии письменного уведомления другой

Стороны не позднее, чем за l (олин) месяц до даты прекращения действия

настоящего Соглашения.

5.3. Все дополнения и изменения к настоящему Соглашению оформляются

письменно и являются неотъемлемыми частями настоящего Соглашения с момента

их подписания Сторонами.

5.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении

настоящего Соглашения, Стороны разрешают путем переговоров. В случае если

споры и рaвногласия не моryт быть решены путем переговоров, то они

рассматриваются в соответствии с законодательством Российской Федерачии.

5.5. Перечень конкретных мероприятий, планируемых к проведению в рамках

реализации настоящею Соглашения, если Стороны достигнут договоренности об

условиях проведения таких мероприятий и характере обязательств каждой из

Сторон в связи с их проведением, с указанием сроков, ответственных лиц и иных

существенных условий оформляется отдельными документами,

5.6. Указание в Соглашении термина (совместные)) не приводит к

возникновению обязательств какой-либо Стороны перед другой Стороной.

указывает на соотвgтствующую вовлеченность обеих Сторон в целях его

реil"тизации, а также не искJIючает оформления между Сторонами иных договоров и

соглашений, закJIючаемых в целях реtLпизации.

5.7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

равнуЮ юридическую силу', по одному экземпляру дrя каждой из Сторон,

б. АдрЕсА, рЕквизиты и подписи сторон
Учреждепие

Муниципьчьное бюджетное
общеобразовательное учреждение кСредняя

общеобразовательная школа Ns 'l с.

новосысоевка> Яковлевского муниципtцьного
округа округа

6923 50 Приморский край, Яков.певский

муниципальный окруц с. Новосысоевка, ул,
Пролетарская З0

(8-4237l) 9-41_12

Н,Ю. Смелая

Больница

Краевое госуларственное бюджетное

учреждение здравоохранения
кАрсеньевская городская больница>

инн 25010l5749 кпп 250l0l00l
огрн l l |250l000920

692330 Приморский край п Арсеньев,

у,л, Ломоносова 2

Главный врач _ Л.Г Аплюшкина

?-

\ь8Ot уч
,0вЛЕ8i

щ